<ECR 342,  foli 1v  doc. 1> 
Kalendas marcii, anno Domini M CC tricesimo nono. 
Raimundus Struciis et uxor Marchesia, uterque pro toto debemus vobis G. Bruniquer et 
tuis XIIII solidos a melgarenses paccaturos in primo festo Sancte Marie augusti. Super 
omnia bona nostra. Testes F. de Berga, Bernardus de Ulmo, Raimundus Sagarra et G. 
Conpayn.  

a. La primera línia de l’instrument està ratllada i al damunt dampnata fuit et non facta mandato partium. 

6 
1240, març, 1. 
Establiment atorgat pels consorts Pere Martí i Ermessén a Pere Dalmau i Guillema de 
Rogada d’unes cases a Inca a cens d’un morabetí anual pagador per Sant Miquel. Es 
fixa la fadiga en 10 dies i s’estableix una entrada de 10 sous melgoresos. Es salven els 
drets de l’infant Pere de Portugal com a senyor directe; Ferrando, batle d’aquest, firma 
la carta d’establiment. 

<ECR 342,  foli 1v  doc. 2> 
Petrus Martini et uxor mea Ermessendis, cum presenti carta damus et stabilimus tibi, 
Petro Dalmatio et uxori Guillelme de Rogada et vestris, quasdam domos quas ratione 
adquisitionis nostre habemus et per dominum infantem tenemus in villa Inque. 
Affrontant ex una parte in foro predicte ville, et ex alia in via publica, et ex duabus 
partibus in domibus d’en Sabater. Ad censum unius morabatini annuatim in festo 
Sancti Michaelis. Ad fatigam X dierum. Ad omnes tuas voluntates faciendas, salvo 
censu, iure et senioratico nostro, et salvo censu, iure et dominio domini infantis predicti 
in omnibus, sicut in carta adquisitionis nostre plenius continetur. Accipimus pro introitu 
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X solidos melgarenses. Et faciam tenere. Testes Berengarius de Ripello, F. de Berga, et 
cetera. Firmat Ferrandus, baiulus domini infantis. 

7 
1240, març, 1. 
Debitori dels consorts F. de Berga i F. a Bernat d’Om de 18 sous melgoresos pagadors 
per la Mare de Déu d’agost. Obliguen específicament una casa amb corral i una taula 
que tenen a Inca i genèricament tots els seus béns. 

<ECR 342,  foli 1v  doc. 3> 
F. de Berga et uxor F. debemus tibi Bernardo de Ulmo XVIII solidos melgarenses 
paccaturos in primo festo Sancte Marie augusti. Obligamus specialiter quandam domum 
cum retrocurtali et quandam tabulam quas omnia habemus in villa Inque, et generaliter 
omnia alia bona nostra. Testes Petrus Dalmatio et Bernardus de Fumols.  
Tradatur Raimundo Oromir. 

8 
1240, març, 1. 
Venda atorgada pels consorts [.]ià de Rocafort i Arsendis Ferrera a Vidal Oller d’una 
propietat sarraïna a Inca que els venedors tenen per compra a Arsendis i al seu 
anterior marit Bernat Ferrer. 

<ECR 342,  foli 1v  doc. 4> 
[.]ianus a de Rocha Forti et uxor Arssendis Ferraria vendimus in solidum tibi Vitali 
Ollerio et tuis [.]b sarracenetam, que ratione adquisitionis nostri Ar<ssendis> et 
Bernardi Ferrer, quondam mariti mei, habemus et per (sic) porcionem <infantis> in 
villa Inque. Affrontat ex dua<bus partibus in viis pu>blicis, et ex tercia parte in 
domibus dicti [.]b, ex quarta in honore domini i<nfantis>. Salvo censu tan [.]c unius de 
[.] .d 

a. L’inici del nom il·legible.  b. Part il·legible corresponent a una paraula.  c. Part il·legible corresponent 
a dues paraules.  d. Part il·legible corresponent a tota la línia.   e. Text incomplet perquè manca la resta 
del foli 

9 
1240, març, 3. 
Debitori de G. Company a favor de Ramon de Berga per 50 sous melgoresos pagadors 
per la propera festa de Pasqua. 

<ECR 342,  foli 2  doc. 1> 
V nonas marcii. 
G. Conpanni debeo tibi Raimundo de Berga L solidos melgarenses paccaturos in primo 
festo Pasche. Super omnia bona. Testes G. Delfini et G. Ticionis .a 

a. Ticionis de lectura dubtosa i instrument no ratllat amb línies verticals. 
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10 
1240, març, 5. 
Debitori de Perereta, vídua de mestre Radolf Ausberenguer, i G., la seva filla, a favor 
de Mosse Torner de Tortosa per 50 sous melgoresos pagadors per Sant Joan Baptista. 
Obliguen específicament un esclau i genèricament tots els seus béns. 

<ECR 342,  foli 2  doc. 2> 
III nonas marcii. 
Perereta, uxor quondam magistri Radulfi Auzberenguerii, et filia Guillelma, quisque in 
solidum debemus tibi Mosse Torner Dertuosa LI solidos melgarenses paccaturos in 
festo Sancti Johannis Babtiste. Obligo (sic) specialiter omne ius et profitiuma que 
habemus vel accipere debemus in ullo sarraceno, et nomine Massellem Auzberengarii et 
uxore sua \et filia eorum,/ et generaliter omnia bona nostra. Testes hec. Ego Perereta 
juro. Testes G. de Ortibus et F. de Sala Semineta. 

a. Lectura dubtosa. 

11 
1240, març, 5. 
Procura atorgada per G. Company a Bernat Caimari per cobrar deutes a la Ciutat i 
illa de Mallorca. 

<ECR 342,  foli 2  doc. 3> 
G. Conpayni constituo te Bernardum de Caymaris procuratorem meum super omnibus 
hono<ribus> que habeo vel habere debeo, et in petendis et recuperandis omnibus debitis 
que michi debentur in C<ivitate> vel ynsula Maioricarum, aliquibus modis. Ita quod illi 
qui mihi aliquid debent vel mihi ab aliqu<o> tibi respondere teneant in omnibus 
tamquam michi, redendo tibi locum et actionem ad dandum, ven<dendum> [.]a quicquid 
inde feceris ratum habere concedo et non contraveniam. Testes Berengarius Rubei et 
Petrus [.].b